



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 июля 2019 года № 534-П

г. Саратов

### **О внесении изменений в постановление Правительства Саратовской области от 13 июля 2018 года № 396-П**

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области Правительство Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 13 июля 2018 года № 396-П «Об организации деятельности по перемещению задержанных транспортных средств категорий «М2», «М3», «N», «O» на специализированные стоянки, их хранению и возврату на территории Саратовской области» следующие изменения:

в приложении № 1:

абзац восьмой пункта 1.2 признать утратившим силу;

пункт 1.4 признать утратившим силу;

в пункте 3.1.6 слово «комиссией» заменить словами «уполномоченным органом»;

в пункте 4.1.1 слово «комиссией» заменить словами «уполномоченным органом»;

в пункте 4.3.1 слово «комиссией» заменить словами «уполномоченным органом»;

в пункте 4.3.2 слово «Комиссия» заменить словами «Уполномоченный орган»;

в пункте 4.3.3 слово «Комиссия» заменить словами «Уполномоченный орган»;

пункт 4.3.4 дополнить частью следующего содержания:

«Протокол вскрытия конвертов подписывается должностным лицом, определенным в соответствии с приказом уполномоченного органа.»;

в пункте 4.3.5 слово «комиссией» заменить словами «уполномоченным органом»;

в пункте 5.1 слово «Комиссия» заменить словами «Уполномоченный орган»;

пункт 5.2 признать утратившим силу;

часть первую пункта 5.3 изложить в следующей редакции:

«5.3. В период рассмотрения заявок уполномоченный орган имеет право проверять представленную участниками отбора информацию, в том числе в рамках выезда на специализированные стоянки. Выезды должностных лиц уполномоченного органа оформляются актами. Дата и время выездов согласовываются с участниками отбора.»;

в пункте 5.4:

слово «комиссией» заменить словами «уполномоченным органом»;

дополнить частью следующего содержания:

«Протокол рассмотрения заявок подписывается должностным лицом, определенным приказом уполномоченного органа.»;

в пункте 5.7 слово «комиссией» заменить словами «уполномоченным органом»;

в пункте 5.8 слова «комиссией» заменить словами «уполномоченным органом»;

пункт 6.2 изложить в следующей редакции:

«6.2. Отбор производится уполномоченным органом в присутствии участников отбора (их представителей).»;

в пункте 6.4 слова «организатор отбора» в различных падежах заменить словами «уполномоченный орган» в соответствующих падежах;

в пункте 6.5 слово «Комиссия» заменить словами «Уполномоченный орган»;

в пункте 6.6:

в части первой:

слово «Комиссия» заменить словами «Уполномоченный орган»;

слово «организатор» заменить словами «уполномоченный орган»;

часть вторую изложить в следующей редакции:

«Протокол отбора подписывается в день проведения отбора должностным лицом, определенным в соответствии с приказом уполномоченного органа и участником отбора, сделавшим последнее предложение о цене предмета отбора, или только должностным лицом в случае, если отбор признан несостоявшимся.»;

часть третью признать утратившей силу;

в пункте 6.9 слово «комиссией» исключить;

в пункте 6.10 слово «комиссией» исключить;

в приложении № 3 к Положению о порядке отбора исполнителей для осуществления деятельности по перемещению задержанных транспортных средств категорий «М2», «М3», «N», «O» на специализированные стоянки, их хранению и возврату:

в части десятой слово «комиссией» заменить словами «уполномоченным органом»;

в части шестнадцатой слово «комиссия» заменить словами «уполномоченный орган»;

в части семнадцатой слова «Комиссия» заменить словами «Уполномоченный орган»;

в части восемнадцатой слова «Комиссия» заменить словами «Уполномоченный орган»;

в абзаце первом части двадцатой слово «Комиссия» заменить словами «Уполномоченный орган»;

часть двадцать первую признать утратившей силу;

в части двадцать второй слово «комиссия» в различных падежах заменить словами «уполномоченный орган» в соответствующих падежах;

в части двадцать четвертой слово «комиссией» заменить словами «уполномоченным органом»;

в части двадцать седьмой слово «комиссией» заменить словами «уполномоченным органом»;

часть двадцать девятую изложить в следующей редакции:

«Отбор проводится уполномоченным органом в присутствии участников отбора (их представителей).»;

в части тридцать третьей слова «организатор отбора» в различных падежах заменить словами «уполномоченный орган» в соответствующих падежах;

в части тридцать четвертой слова «Комиссия» заменить словами «Уполномоченный орган»;

в части тридцать пятой слова «Комиссия» заменить словами «Уполномоченный орган»;

часть тридцать шестую изложить в следующей редакции:

«Протокол отбора подписывается в день проведения отбора уполномоченным органом, участником отбора, сделавшим последнее предложение о цене предмета отбора, или только уполномоченным органом в случае, если отбор признан несостоявшимся.»;

часть тридцать седьмую признать утратившей силу;

в частях сороковой, сорок первой слова «комиссией» исключить;

приложение № 4 к Положению о порядке отбора исполнителей для осуществления деятельности по перемещению задержанных транспортных средств категорий «М2», «М3», «N», «O» на специализированные стоянки, их хранению и возврату признать утратившим силу.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Вице-губернатор Саратовской области –  
Председатель Правительства  
Саратовской области**



**А.М. Стрелюхин**